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Декоративное покрытие: текстура матовая, глянец, полу-

глянец, с эффектом металлик, на основе эпокситной смолы, 

имеющие антикоррозионную защиту и защиту от солей и 

влаги с широкой цветовой гаммой. По согласованию с 

Заказчиком могут применяться иные виды покрытий.

вводным

щитком

Мы не забываем, что продукция должна быть не только 

качественно изготовлена, но и не должна потерять свой вид 

при транспортировке. Каждая опора, кронштейн, освети-

тельный прибор упаковываются индивидуально с учетом 

способа транспортировки.
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ОМ1АК

12

98-99

123

123

98-99

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.



13



КРОНШТЕЙНЫ

14
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КРОНШТЕЙНЫ
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GALLERIA MINSK ТЦ Грин Сити ЖК Пирс

ЖК D3 Новая Боровая (д. Копище) Боровляны
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Динамо ВТБ Арена (г. Москва)

Динамо ВТБ Арена (г. Москва)ЖК Символ (г. Москва)
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Большой Каменный мост (г. Москва) Большой Каменный мост (г. Москва)

Библиотека им. Ленина (г. Москва)
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ОМ2АК

20

123

98-99

123

98-99

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.
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КРОНШТЕЙНЫ

К7-1.34-1.5 (ОМ2ак)
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КРОНШТЕЙНЫ

24



БоровляныРесторанный комплекс
ул. Ф.Скорины (г. Минск)

Логойский парк
Мост «Западный обход»

(г. Брест) ALL на МКАД

БЦ Азербайджанский
ул. Филимонова (г. Минск)
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ОМ3АК

26

123

98-99

123

98-99

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.
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ОМ4АК

28

98-99

123

98-99

123

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.
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ОМ5АК ИЗОГНУТАЯ

30

КОНСТРУКЦИЯ

Опора стальная коническая изогнутая

ОМ5ак-анкерная;

Высота опоры от 6 м  до 10 м

ЗАЩИТНОЕ ПОКРЫТИЕ

Модель ОМ5(хц)ак - 

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.

Модель ОМ5(о)ак - горячее цинкование.

Изделия горячего цинкования могут 

окрашиваться электростатическим 

способом по согласованию  с 

заказчиком. 

Цвет по заказу (см. табл. RAL на 

стр. 123).

КОМПЛЕКТАЦИЯ

1. Кабель - по заказу.

2. Вводной щиток (см. стр. 98-99) - по заказу.

ТАБЛИЦА ХАРАКТЕРИСТИК ОМ5АК (КРУГЛАЯ) 

Н D1  D2  L1×L2  a×b  Масса/  

толщина  
Анкер  Фундаментый  

блок  

Нагрузки на 
основание  

м мм  мм  мм×мм  мм×мм  кг  мм  М,кНхм  Q,кН  

6,0 

60  

134  

460×  
110  

400×  
300  

64  

3  Ша20х4х1200  

ФБ-2-L-1500

 
5,7  1,34  

7,0 146  73  6,12  1,35  

8,0 158  84  7,71  1,49  

9,0 169  120  
4  Ша20х4х1500   

9,23  1,63  

10,0 181  143  11,12  1,8  

 *Допускается применение ребер жесткости, соединяющих ствол опоры и анкерную плиту

**Возможно изготовление с R и L под конкретный проект
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Спортивный комплекс Стайки
 (г. Минск)

Проект Моя улица 
ул. Воздвиженка (г. Москва)



МОЛНИЕОТВОД

123

32

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.



МОЛНИЕОТВОД ГРАНЕНЫЙ

33



МОЛНИЕОТВОД КРУГЛЫЙ

34



М1АК

35

123

740х640

700х550

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.



М2АК

36

123

антикоррозионное покрытие
TM

oldizinc  и декоративное 

покрытие.



М3АК

37

123

антикоррозионное покрытие

TMoldizinc  и декоративное покрытие.



КРОНШТЕЙНЫ под прожектора

38

123

антикоррозионное покрытие

TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.
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40

при температуре 

окружающей среды от минус 50 °С до плюс 

50 °С. Вид климатического исполнения 

УХЛ 1 по ГОСТ 15150.

ОПОРА ЛЭП



МАЧТЫ ПРОЖЕКТОРНЫЕ

41

                 антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.



ПЛОЩАДКИ

42



Стадион ДИНАМО (г. Минск) СЗАО «БЕЛДЖИ»

Стадион Олимпийского резерва
ул. Филимонова (г. Минск) Спортивный комплекс «Стайки»

43



Ф1АК С ЕВРОМЕХПНИЗМОМ

44

123

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.



Ф2АК С ЕВРОМЕХПНИЗМОМ

45

123

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.



Ф1АК

46

123

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.



Ф2АК

47

123

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.



СС2АК КРУГЛАЯ

48

123

98-99

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.



СС2АК ГРАНЕНАЯ

49

123

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.



КОНСТРУКЦИЯ

Стойка светофорная стальная коническая 

для крепления светофора

СС3ак-анкерная;

Высота стойки 5,8 м, вылет от 4 до 7 м

ЗАЩИТНОЕ ПОКРЫТИЕ

Модель СС2(хц)ак - антикоррозионное 
TMпокрытие oldizinc  и декоративное покрытие.

Модель СС2(о)ак - горячее цинкование.

Изделия горячего цинкования могут 

окрашиваться электростатическим способом 

по согласованию с заказчиком. 

Цвет по заказу (см. табл. RAL на стр. 123).

СС3АК ГРАНЕНАЯ

Н W D1/D2 L1×L2 a×b 
Масса/ 

толщина Анкер 

м м мм мм×мм мм×мм кг мм 

5,8
 

4 

63/265 460×110 550×400 

226,3 

4 Ша 30х4х1500 
5 238,9 
6 248,5 
7 258,7 

ТАБЛИЦА ХАРАКТЕРИСТИК  СС3ак (ГРАНЕНАЯ)

50

КОМПЛЕКТАЦИЯ

1.Кабель - по заказу.

2.Вводной щиток (см. стр. 98-99) - 

   по заказу.

Возможна установка кронштейна под светильники



Мед. центр Оптимед Ф.Скорины Новый Арбат (г. Москва)

Парковка ЖК Новая Боровая
(д. Копищи)

Спортивный комплекс Стайки
(г. Минск)
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123

98-99

123

98-99

4

4

52

СГО ГРАНЕНАЯ СКО КРУГЛАЯ



СКП

53

98-99

123



54

123

98-99

СККП
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98-99

123

Нагрузка

кН

5

7

10

13

15

18

20

22

5

7

10

13

15

18

20

22

5

7

10

13

15

18

20

22

5

7

10

13

15

18

20

22

5

7

10

13

15

18

20

22

* размеры по техническим требованиям
  под конкретный проект

СККП ДЛЯ КОНТАКТНЫХ СЕТЕЙ
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СКФ

123

98-99
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СККФ

98-99

123
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СККФ ДЛЯ КОНТАКТНЫХ СЕТЕЙ

98-99

Нагрузка

кН

5

7

10

13

15

18

20

22

25

5

7

10

13

15

18

20

22

25

5

7

10

13

15

18

20

22

25

5

7

10

13

15

18

20

22

25

5

7

10

13

15

18

20

22

5

7

10

13

15

18

20

22

25

* размеры по техническим 
требованиям  под конкретный 
проект

D1*
H
*

D2*



Мост «Полоцкий путепровод» (г. Витебск)

59

ул. Гагарина (г. Витебск)



ОСБ

60

98-99



ОПОРЫ
МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ

ТРУБЧАТЫЕ



ОМ1 SAXON

62

123

98-99

-

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.



Маяк Минска ТЦ Грин Сити

ЖК Новая Боровая ЖК Новая Боровая

63



Национальная библиотека Беларуси

ЖК Новая Боровая Дом ул. Неманская

Дворец художественной гимнастики

64



Индустриальный парк «Великий Камень»

Заправочная станция Трайпл

65



ОМ5

66

98-99

123

антикоррозионное покрытие
TM

oldizinc  и декоративное 
покрытие.
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68



Поселок Ратомка

Аллея Минского тракторного заводаПоселок Лесной

69

Костел Св.Франциска
ЖК Новая Боровая (д. Копищи)



ОМ6

70

98-99

TMантикоррозионное покрытие oldizinc  

и декоративное покрытие.
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ОМ7

72

98-99

123

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.



ОМ8

73

123

98-99

TMантикоррозионное покрытие oldizinc  

и декоративное покрытие.



ОМ10

74

98-99

123

1. Светодиодный светильник 20-90W

(КСС - широкая, вторичная

оптика - линзы)
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ОМ11

76

98-99

123

30W / 40W

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.



БЦ Юнивест-М Национальная библиотека
Беларуси

ЖК Новая Боровая

ЖК Новая Боровая
Дворец шахмат и шашек
ул. К. Маркса (г. Минск)

Студия звукозаписи
ул. Коммунистическая (г. Минск)
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ОМ13

78

98-99

123

TMантикоррозионное покрытие oldizinc  и декоративное покрытие.
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ОМ14

80

123

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.

1. Светодиодный светильник 

(модуль) 20-60W

(КСС - широкая, вторичная

оптика - линзы)



ОМ15

81

123

98-99

1. Светодиодное изделие 12-40W;

2. Монолитный поликарбонат (матовый);

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.



ОМ18

82

123

98-99

H1, м

0,4

0,5

1,0

H1, м

0,4

0,5

1,0

40-80

, Вт

40-80

26

ОМ18а-1-1,0-159
ОМ18-1-1,0-159

ОМ18а-1-1,5-159
ОМ18-1-1,5-159

ОМ18а-1-3,0-159
ОМ18-1-3,0-159 G13

Лампа (модуль) LED

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.



 

 

 

 

 

 

 

 

ОМ18

НАЗНАЧЕНИЕ

Опора осветительная 
металлическая для улиц, 
дорог, площадей, парков, 
скверов.

КОНСТРУКЦИЯ
ОМ18 – вкапываемая
ОМ18а – анкерная

ЗАЩИТНОЕ ПОКРЫТИЕ
Модель ОМ18(хц) – 
антикоррозионное покрытие

TMoldizinc  и декоративное 

покрытие.

*Технологию нанесения 
и характеристику см. стр. 3.

 ТАБЛИЦА ХАРАКТЕРИСТИК ОМ18а 

Тип опоры Н, м ØA, мм Анкер 
Фундаментный 

блок 
Масса, кг 

ОМ18а-1-1,0-108 1,0 108 
Ша 16х4х620 ФБ-2-L-1200 

13,75 
ОМ18а-1-1,2-108 1,2 108 15,25 
ОМ18а-1-1,5-108 1,5 108 17,5 

ТАБЛИЦА ХАРАКТЕРИСТИК ОМ18 

Тип опоры Н, м D, м ØA, мм Масса, кг 

ОМ18-1-1,0-108 1,0 500 108 11,5 
ОМ18-1-1,2-108 1,2 500 108 12,8 
ОМ18-1-1,5-108 1,5 1000 108 18,9 

*Высота опоры изменяется по согласованию с заказчиком. 

83

Модель ОМ18(о) – горячее 
цинкование;
*Изделие горячего
цинкования могут окрашиваться 
электростатическим способом 
по согласованию с заказчиком;

Цвет по заказу 
(см.табл. RAL на стр. 123)

КОМПЛЕКТАЦИЯ
1. Лампа LED.
2. Труба защитная поликарбонатная.
3. Кабель – по заказу.
4. Вводный щиток – по заказу
 (см.стр. 98-99).

40-60

, Вт

40-60

ОМ18а-1-1,0-108
ОМ18-1-1,0-108

ОМ18а-1-1,2-108
ОМ18-1-1,2-108

ОМ18а-1-1,5-108
ОМ18-1-1,5-108

40-60

 

 

 

 

 
 

 

  

 
 

  

 
 

  

 

  

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  



ОМ21

84

123

98-99

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.



НАЗНАЧЕНИЕ
Опора осветительная металлическая для 
улиц, дорог, площадей, парков, скверов.

КОНСТРУКЦИЯ
ОМ21 – вкапываемая
ОМ21а – анкерная
Анкерный блок указывается 
отдельной позицией

ЗАЩИТНОЕ ПОКРЫТИЕ
Модель ОМ21(хц) – 
антикоррозионное покрытие 

TMoldizinc  и декоративное покрытие.
*Технологию нанесения 
и характеристику см. стр. 3.

Цвет по заказу (см. табл. RAL на стр. 123)

КОМПЛЕКТАЦИЯ
1. Лампа LED/Модуль LED
2. Труба защитная поликарбонатная 
прозрачная (возможен вариант 
матовой трубы).
3. Вводный щиток – по заказу. (см. стр. 98-99)

ТАБЛИЦА ХАРАКТЕРИСТИК ОМ18 

Тип опоры Н, мм D, м A, мм Масса, кг 

ОМ21-1-1,0-140 1000 500 140 23,1 
ОМ21-1-1,5-140 1500 500 140 31,2 
ОМ21а-1-1,0-140 1000 – 140 18,1 
ОМ21а-1-1,5-140 1500 – 140 25,8 

*Высота опоры изменяется по согласованию с заказчиком. 
 

Наименование Тип лампы Мощность КПД Цоколь 

ОМ21 LED* 30 90 Е27 
ОМ21 LED* 40 90 Е40/Е27 
ОМ21 LED* 50 90 Е40/Е27 

*– где габаритные размеры лампы не должны превышать Ø = 95мм 

ОМ21
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98-99

123

/ модуль LED.

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.

ОМ22



МТЗ

БЦ в поселке Королев стан

Боровляны

ВСК Олимпик Арена

МЦ Оптимед
ул. Ф.Скорины (г. Минск)

БГАС (г. Минск)
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БЛОКИ АНКЕРНЫЕ

88



БЛОКИ ФУНДАМЕНТНЫЕ

89



СВЕТОФОРНЫЕ СТОЙКИ

90

123

123

123

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.



МИД ул. Ленина (г. Минск) ИП Великий Камень

МИД ул. Ленина (г. Минск) ТЦ Диамонд
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ALL на МКАД

Олимпийская деревня
Малиновка (г. Минск)

СЗАО «БЕЛДЖИ»

ИП Великий Камень
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КРОНШТЕЙНЫ



94

КРОНШТЕЙНЫ

123

TMантикоррозионное покрытие oldizinc  и декоративное покрытие.



95

123

антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.



СЕРИЯ
DECOR

96

123

98-99

123

- антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.

- антикоррозионное покрытие
TM

oldizinc  и декоративное покрытие.



97

123

98-99

123

- антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.

- антикоррозионное покрытие
TMoldizinc  и декоративное покрытие.



ВВОДНЫЕ ЩИТКИ

98



99



Дом на ул. Неманской ФСК Олимпик Арена

Завод Белшина (г. Бобруйск)Дворец художественной гимнастики

100



СВЕТИЛЬНИКИ



102

SOLO



103



104

SAXON



105



106

MOON



107



108

NEXT



109



110

CLASSIC



111



112

BEAUTY



113



114

MINSK



115



116

NEO



117



118

SIMPL



119



120

SANAN



DiaMond city (г. Минск) Ул. П. Мстиславца (г. Минск)

ЖК Пирс (г. Минск)

121



120

ДС Дружная (г. Минск)

Ул. Коммунистическая (г. Минск)

122



123




